

METODINIO DARBO KORTELĖ

Dalykas, sritis	Užsienio kalba (anglų), kalbinių gebėjimų ugdymo sritis
Tema	„Išlaisvink savo mintis“ („Free Your Mind“)
Žanras (ugdymo priemonė, užduotys, pamokų ciklas, testas ir kt.)	Užduotis, mokymo priemonė
Anotacija	<p>Šis mokymo metodas yra labai tinkamas, kuomet įvadinųjų pamokų metu siekiama mokinius paskatinti kalbėti, pažinti savo bendraklasius, įvertinti savo turimas žinias, praktikoje (bekalbant) pačiam suprasti kokios yra stipriosios ir silpnosios pusės, kokie kalbėjimo įgūdžiai turėtų būti tobulintini.</p> <p>Pirmiausiai mokiniai turėtų būti supažindinami su užduoties eiga, trukme, žalių/raudonų/geltonų kortelių prasme. Pirmą temą galima bendrauti su suolu draugu, kitoms temoms mokinys turi rasti naują pokalbių partnerį. Bendravimui yra skiriamas laiko limitas (priklausomai nuo mokinių mokymosi lygio anksčiau ir pan. laikas gali skirtis). Temos gali būti įvairiausios, formuluojamos kaip klausimas, teiginys, gali būti tik vienas žodis. Mokytoja stebi auditoriją, padėdama raudoną kortelę ant stalo mokytoja išpėja mokinius, kad ji juos išgirdo kalbant ne ta tema arba ne anglų kalba, mokiniams reikia reaguoti ir daryti tai tinkamai. Žalia ant suolo padėta kortelė parodo, kad pora viską daro teisingai, tęsti pokalbį toliau. Vėliau į procesą gali būti įvedama ir geltona kortelė, kuri reiškia, kad dialogą reikia užbaigti. Viena po kitos poros nutyla, kol lieka kalbėti tik viena. Dažniausiai likusioji pora sulėtina savo dialogo tempą, nebe taip noriai reiškia mintis, abejoja ką nori pasakyti. Mokiniams yra puiki galimybė įvertinti savo kalbėjimo įgūdžius, kurie atsiskleidžia jiems natūralioje aplinkoje (nereikia kalbėti prieš klasę, yra bendraujama tik su draugu, jautiesi laisvai nes esi vertinamas) ir suprasti kaip jų kalbėjimo įgūdžiai keičiasi pasikeitus aplinkybėms. Yra iškeliamas ilgalaikis pamokų tikslas – gebėti vienodai gerai bendrauti esant bet kokiai aplinkai ar aplinkybėms; gebėti susikoncentruoti į pokalbį ir pašnekovą.</p> <p>Atlikus užduotį mokiniai įsivertina – kaip jiems sekėsi, kas pavyko, kas buvo sunku, kokį naują žodį/išsireiškimą išmoko.</p>
Autorius (vardas, pavardė)	Aušra Gedgaudienė
Pareigos	Anglų k. mokytoja
Išsilavinimas	Aukštasis universitetinis
Kvalifikacinė kategorija	Vyr.mokytoja
Rajonas (miestas)	Raseinių rajonas, Ariogala
Ugdymo įstaiga	Raseinių r. Ariogalos gimnazija
Elektroninis paštas, telefonas	Ausragedgaudiene@gmail.com, +37067824432
Darbas pristatytas (data)	2019-02-20
Darbas saugomas (vieta)	